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Zgłoś projekt 
do Budżetu 

Obywatelskiego 
Gminy Kórnik 2024

24 IV-24 V 2023
Szczegóły już niebawem na

 https://kornik.budzet-obywatelski.org/

21 kwietnia 2023 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza
Spotkanie z prezeSem kotwicy

11 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły spotkał się z prezesem K.S.S. Kotwica 
Kórnik Andrzejem Giczelą. Omawiano 
bieżące sprawy klubu, współpracę z  sa-
morządem oraz przedsiębiorcami z terenu 
Miasta i Gminy Kórnik.

nowe inweStycje Firmy raben

12 kwietnia wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły spotkał się z dyrektorem Wojciechem 
Szafranem  i  dyrektor Lucyną Zaborow-
ską-Princ reprezentującymi firmę Raben. 
Przeanalizowano obowiązujące studium 
oraz miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego przy drodze ekspresowej 
S11. Rozmawiano o  kolejnych inwesty-
cjach firmy w okolicach Gądek oraz par-
tycypacji finansowej przy przebudowie 
układu drogowego.

przygotowania do przetargu

Także 12 kwietnia podczas spotkania 
zorganizowanego przez Urząd Miejski 
w Jarocinie w siedzibie Spółki Jarocin Sport 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły rozmawiał 
o przygotowaniach do kolejnego przetar-
gu na zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych i ewentualnej grupie zakupowej 
z  gminami tworzącymi porozumienie 
międzygminne.

Spotkanie z komiSarzem

13 kwietnia sekretarz Iwona Pawłowicz-
-Napieralska i  Bernadeta Szydłowska 

w Świetlicy w Dziećmierowie gdzie gospo-
darzem był Sołtys Sławomir Mandziak. 
Rozmawiano na temat bieżącej współ-
pracy Sołtysów z Urzędem, realizowanych 
i  odbieranych inwestycjach, wnioskach 
kierowanych na zebrania wiejskie, konsul-
tacjach społecznych, regulaminach placów 
zabaw, przeglądach technicznych świetlic, 
funduszu sołeckim, ujednoliceniu zasad 
pokrywania kosztów napraw i remontów 
w  budynkach użyteczności publicznej, 
wykaszaniu poboczy oraz równaniu dróg, 
gospodarowaniu odpadami komunalnymi 
na terenie sołectw, selektywnej zbiórce 
odpadów komunalnych przez mieszkań-
ców oraz uchwalanych miejscowych pla-
nach zagospodarowania przestrzennego 
i podziałach nieruchomości.

Spotkanie ze znawcą języka

15 kwietnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły uczestniczył w  spotkaniu z  prof. 
Jerzym Bralczykiem, który w  bnińskiej 
filii Biblioteki Publicznej w Kórniku mówił 
o kulturze języka. 

zebranie rod mościenica

Także 15 kwietnia wiceburmistrz Broni-
sław Dominiak uczestniczył w  zebraniu 
sprawozdawczym ROD Mościenica.

kolejne inweStycje

16 kwietnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z  przedstawicielami 
firmy P3 Maciejem Szamałkiem i Olgą Ko-
walczuk oraz Dariuszem Kłapińskim (ASC 
Workers) i Bronisławem Koziołkiewiczem 
(Ekodynamic). 

cd. na str. 4

cd. na str. 4
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z  Wydziału Spraw Obywatelskich UMiG 
Kórnik wzięły udział w spotkaniu z Komisa-
rzem Wyborczym w Poznaniu I Danielem 
Jurkiewiczem oraz dyrektorem Krajowego 
Biura Wyborczego delegatury w Poznaniu 
Pawłem Nowkiem. Celem spotkania było 
omówienie zadań wynikających z nowe-
lizacji Kodeksu Wyborczego oraz spraw 
bieżących.

rozmowy z rzeczoznawcą

Także 13 kwietnia wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły spotkał się z  rzeczoznawcą 
majątkowym Pawłem Góreckim, z którym 
rozmawiał na temat operatów dotyczą-
cych wyceny i ewentualnej zamiany grun-
tów oraz opłat adiacenckich.

kolejni uczeStnicy związku

14 kwietnia wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak uczestniczył w  zgromadzeniu 
Związku Międzygminnego Wielkopolski 
Transport Regionalny. Oficjalnie przyjęto 
nowych uczestników związku: powiat 
wągrowiecki oraz gminy: Brodnicę, Dolsk, 
Kamieniec, Komorniki, Książ Wielkopolski, 
Nowy Tomyśl, Sieraków i Trzciel. Obecnie 
związek współtworzą 32 podmioty samo-
rządowe, w  tym Miasto i  Gmina Kórnik. 
Celem związku jest organizacja transportu 
na terenie Wielkopolski i działania zapo-
biegające wykluczeniu transportowemu.

Spotkanie SołtySów

14 kwietnia w  piątek wiceburmistrz Se-
bastian Wlazły uczestniczył w  spotkaniu 
Sołtysów Gminy Kórnik zorganizowanym 

apelacja odrzucona

18 kwietnia Sąd Okręgowy w  Poznaniu 
II Wydział Cywilny Odwoławczy odrzucił 
apelację powodów w sprawie o wydanie 
gruntu pod budowę promenady spa-
cerowej wzdłuż jeziora kórnickiego na 
wysokości działki nr 397.
Zarówno Sądy w I jak i II instancji swoimi 
orzeczeniami potwierdziły, że właścicielem 
gruntu jest Miasto i Gmina Kórnik.
Tym samym Urząd Miasta i  Gminy nie-
zwłocznie podejmie działania i wystosuje 
wniosek o wydanie gruntu, aby móc ukoń-
czyć inwestycję zgodnie z  pierwotnym 
projektem



Dnia 12 kwietnia 2023 r. odebrane zostały 
prace budowlane związane z  rozbudową 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich, przy ul. Szkolnej 3 w Roba-
kowie. Nowe części Szkoły mieszczą: sześć 
sal lekcyjnych, dwa zaplecza sal, toalety na 
obu kondygnacjach (damska, męska, dla 
personelu oraz dla niepełnosprawnych), 
dwa gabinety, portiernię, świetlicę, biblio-
tekę z czytelnią, pomieszczenie hydroforni, 
klatki schodowe, komunikacje, łącznik i salę 

jadalni (jako rozbudowa istniejącej). Budy-
nek wyposażono w windę. Powierzchnia 
użytkowa rozbudowanej części wynosi  
1135,54 m2. Budynek wykonany został 
w technologii tradycyjnej oraz wyposażony 
w meble i niezbędne urządzenia. W trakcie 
robót zagospodarowano teren przyległy 
(mała architektura, zieleń), wybudowano 
wiatę rowerową oraz ogrodzono teren. 
Budowa została zrealizowana przez firmę 
Spochacz Sp. z  o.o. Sp. k. z  Ruszkowa.  

Całkowita wartość robót budowlanych to 
10 119 509,58 zł.
Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Roba-
kowie dofinansowana została ze środków 
Rządowego Funduszu  Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 6.000.000,00 zł.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Robakowie

◊  Wydział Inwestycji UMiG Kórnik

„Wobec śmierci nigdy nie jesteśmy sami…” 
Jan Paweł II

Pani Irenie Faliszewskiej wyrazy szczerego współczucia i żalu z 
powodu śmierci

składają:

 Ojca
Dyrekcja, nauczyciele, pracownicy i uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Działyńskiego w Kórniku

„Pamięć jest droższa od słów…”
 
Pani Sylwii Łopce wyrazy szczerego współczucia i żalu 
 z powodu śmierci

                 
składają:

 Ojca
Dyrekcja, nauczyciele, pracownicy i uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Działyńskiego w Kórniku

     Serdeczne podziękowania dla księdza proboszcza parafii 
w Kórniku Grzegorza Zbączyniaka za odprawienie Mszy św. 
i ceremonii pogrzebowej, panu organiście, panu trębaczowi 
za oprawę muzyczną. Delegacji „Budopol” Poznań, zakładowi 
pogrzebowemu pani M. Orlewicz, Rodzinie, Krewnym, Sąsia-
dom, Przyjaciołom, Znajomym za kwiaty i ofiarowane Msze św. 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej  
mojego Męża

w ostatniej ziemskiej drodze, naszego kochanego zmarłego 
składa

śp. Zdzisława Budasza

żona z rodziną 

     Serdeczne podziękowania dla ks. Proboszcza parafii w Kórni-
ku  Grzegorza Zbączyniaka za odprawienie Mszy Św. i ceremonii 
pogrzebowej, Panu Organisty oraz Panom Trębaczom za oprawę 
muzyczną. Licznym delegacjom, zakładu pogrzebowego Pani 
Monice Orlewicz, Rodziny, Krewnym , Sąsiadów, Przyjaciół, Zna-
jomych za ofiarowanie Msze Św, za złożone kwiaty oraz wszyst-
kich, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej Kochanego 
Męża, Taty, Dziadka i Przyjaciela, w ostatniej ziemskiej drodze.

 składa

śp. Henryka Sieronia

żona z rodziną 

cd. ze str. 3

Naszej Koleżance  
Violetcie  Górczak-Mieloch  
wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci

                 
składają:

Mamy

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i  Gminy Kórnik 
oraz Pracownicy Urzędu Miasta  
i Gminy Kórnik
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Mobilny Urząd – przyjdź do punktu  
i załatw sprawy urzędowe  
w swojej miejscowości!
Urząd Miasta i Gminy Kórnik wychodzi na-
przeciw oczekiwaniom mieszkańców i po 
raz kolejny rusza z akcją „Mobilny Urząd”. 
Od 8 maja 2023 r. do 20 czerwca 2023 r. 
podstawowe sprawy urzędowe załatwisz 
w swoim sołectwie. Akcja kierowana jest 
w szczególności do osób, które:
• mają problemy z  załatwianiem spraw 
elektronicznie, 
• mają trudności w poruszaniu się, 
• załatwienie spraw uniemożliwiają utrud-
nienia komunikacyjne,
• nie mogą samodzielnie dotrzeć i załatwić 
spraw w Urzędzie.
Kto może skorzystać z usługi Mobilnego 
Urzędu?
Mobilny Urząd to akcja, w ramach której 
urzędnicy przyjadą, udzielą niezbędnych 
informacji, pomogą wypełnić dokumenty 
i zawiozą je do urzędu.
Osoby zainteresowane usługą Mobilnego 
Urzędu mogą liczyć na załatwienie części 
spraw realizowanych przez Urząd Miasta 
i Gminy w swojej miejscowości.
Jak skorzystać z usługi Mobilnego Urzędu?
Wystarczy zgłosić się do punktu Mobilnego 
Urzędu w godzinach jego funkcjonowania 
w danej miejscowości.
Punkt będzie funkcjonował w  poszcze-
gólnych miejscowościach we wskazanych 
godzinach:

• Biernatki, 8.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Błażejewko, 8.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, plac zabaw
• Błażejewo, 9.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
•Borówiec, 9.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy świetlicy wiejskiej
• Czmoniec, 15.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Czmoń, 15.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy budynku OSP
• Czołowo, 16.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Dachowa, 16.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy świetlicy wiejskiej
• Dębiec, 22.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Dziećmierowo, 22.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy świetlicy wiejskiej
• Gądki, 23.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, plac zabaw
• Kamionki, 23.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy budynku OSP
• Konarskie, 29.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Koninko, 29.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, boisko - ul. Niebieska
• Kromolice, 30.05.2023, 
godz. 10:00-12:00, na posesji sołtysa
• Mościenica, 30.05.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy wiacie piknikowej
• Pierzchno, 5.06.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Prusinowo, 5.06.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy świetlicy wiejskiej
• Radzewo, 6.06.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy budynku OSP
• Robakowo, 6.06.2023, 

godz. 13:00-14:00, przy świetlicy wiejskiej 
Robakowo-Osiedle oraz godz. 14:00-15:00, 
przy świetlicy wiejskiej Robakowo-Wieś 
• Runowo, 12.06.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Skrzynki, 12.06.2023, godz. 13:00-15:00, 
ul. Kwiatowa 7, na posesji sołtysa
• Szczodrzykowo, 13.06.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Szczytniki, 13.06.2023, 
godz. 13:00-15:00, przy budynku OSP
• Żerniki, 19.06.2023, 
godz. 10:00-12:00, przy świetlicy wiejskiej
• Bnin, 20.06.2023, 
godz.13:00-15:00, przy ratuszu – ul. Rynek 1

Mobilny Urząd

◊  red.

Informujemy, że 

we wtorek 2 maja 2023 r.

Urząd Miasta i Gminy Kórnik

będzie nieczynny.

Rozmawiano o zagospodarowaniu 69 ha 
gruntów m.in. pod produkcję oraz budo-
wie kolejnego odcinka ulicy Stachowskiej 
w Robakowie w trybie art. 16 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

wizyta w wcr

18 kwietnia Komisja Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa wraz z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym i pracownikami Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik wizytowała Wielko-
polskie Centrum Recyklingu w  Jarocinie. 
Zapoznano się z trwającymi inwestycjami 
za ponad 100 mln złotych i powstającymi 
obiektami fermenterów, biokompostow-
ni, biogazowi oraz kruszarni. Delegację 
przyjmował i oprowadzał po zakładzie wi-
ceprezes zarządu Jarosław Warczygłowa.

rozmowy z aquanetem

19 kwietnia odbyło się comiesięczne, doty-
czące trwających i planowanych inwestycji 
wodociągowych i kanalizacyjnych, spotka-

nie z przedstawicielami Aquanet w którym 
uczestniczyli wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak i kierownik Wydziału Inwestycji 
Joanna Grzybowska.

grupa zakupowa

Także 19 kwietnia wiceburmistrz Bro-
nisław Dominiak i  skarbnik Katarzyna 
Szamałek podpisali w  imieniu Miasta 
i Gminy Kórnik porozumienie z Miastem 
Poznaniem w  sprawie uczestnictwa 
w grupie zakupowej która wspólnie złoży 
zamówienie publiczne na zakup energii 
elektrycznej na lata 2024-25. 

akt notarialny

19 kwietnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły podpisał akt notarialny dotyczący 
wykupu gruntu pod budowę chodnika 
w  miejscowości Czołowo na wysokości 
działki nr ewid. 77/2. 

◊ UMiG Kórnik

◊ UMiG Kórnik
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12 maja w Zamku w Kórniku odbędzie się 
spotkanie ministrów do spraw Unii Europej-
skiej tzw. Trójkąta Weimarskiego czyli Francji 
Niemiec i Polski.
Głównym tematem spotkania ministrów 
Anny Lührmann, Laurence’a Boone i Szy-
mona Szynkowskiego vel Sęka będzie 
rozszerzenie Unii Europejskiej, a gościem 
specjalnym spotkania będzie wicepremier 
Ukrainy do spraw integracji z UE i NATO 
Olga Stefanishyna. 
Przypomnijmy, że Zamek Kórniki gościł 
w 1998 roku szczyt przywódców Trójkąta 
Waimarskiego. Na zaproszenie prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego przybyli wte-
dy do naszego miasta prezydent Francji 
Jacques Chirac oraz prezydent Niemiec 
Helmut Kohl.  
Trójkąt Weimarski, właściwie Komitet 
Wspierania Współpracy Francusko-Niemiec-
ko-Polskiej to grupa, utworzona w dniach 
28–29 sierpnia 1991 roku w niemieckim 
Weimarze przez ministrów spraw zagra-
nicznych trzech państw europejskich: Polski, 
Niemiec i Francji. Jej celem jest rozwój współ-
pracy pomiędzy tymi państwami.

Zapraszamy do przeczytania rozmowy 
z ministrem do Spraw Unii Europejskiej 
Szymonem Szynkowskim vel Sękiem.

Łukasz Grzegorowski: Kórnik, dokład-
niej kórnicki zamek, po raz drugi gościł 
będzie oficjalne spotkanie w  ramach 
Trójkąta Weimarskiego. Tym razem 
debatować będą ministrowie do spraw 
europejskich weimarskiej trójki.  Co skło-
niło organizatorów tego wydarzenia do 
wybrania dawnej siedziby Działyńskich 
i Zamoyskich  na miejsca rozmów na tak 
wysokim szczeblu?
Szymon Szynkowski vel Sęk: Kórnik to 
perła w koronie Wielkopolski. To miejsce, 
które doskonale prezentuje bogactwo 
historyczne, kulturowe i przyrodnicze na-
szego regionu. Jako Poznaniak i Wielkopo-
lanin jestem dumny z tego, że imponujące 
wnętrza Kórnickiego Zamku oraz unika-
towe w  skali światowej zbiory Biblioteki 
są magnesem, który przyciąga turystów 
z  całego kraju i  z  zagranicy. Możliwość 
bezpośredniego obcowania z pomnikowy-
mi drzewami zasadzonymi jeszcze przez 
Działyńskich oraz innymi botanicznymi 
unikatami pozwala dodatkowo zachwycić 
się pięknem przyrody. Wybór Kórnika na 
miejsce spotkania ministrów ds. europej-
skich Trójkąta Weimarskiego dokładnie 
w 25-tą rocznicę organizacji Szczytu tego 
formatu na szczeblu prezydenckim stano-
wi nawiązanie do szczególnego, symbo-
licznego znaczenia podpoznańskiego gro-
du dla polskiej polityki międzynarodowej, 
zwłaszcza jeśli chodzi o nasze strategiczne 
relacje z Francją i Niemcami.

ŁG: Wcześniej, goście mają odwiedzić 
między innymi Rogalin. Jakie inne miejsca 
znalazły się w programie wizyty ministrów 
w naszym regionie? 
SSvS: Dwudniowe spotkanie ministrów 
ds. europejskich Trójkąta Weimarskiego 
rozpocznie się od spotkania poświęconego 
rozszerzeniu Unii Europejskiej, które odbę-
dzie się wieczorem 11 maja w reprezenta-
cyjnych wnętrzach Pałacu w Rogalinie. Już 

kolejny raz dyskusja w sprawie rozszerzenia 
UE przybywa do Wielkopolski – w 2019 roku 
dzięki moim staraniom w Poznaniu odbył się 
Szczyt Bałkanów Zachodnich, a w czerwcu 
2021 roku właśnie w Rogalinie spotkali się 
Ministrowie Spraw Zagranicznych Bałkanów 
Zachodnich i Grupy Wyszehradzkiej. Nad-
chodzące wydarzenie to kontynuacja nasze-
go zaangażowania w ideę rozszerzenia. Ale 
moje odpowiedniczki – niemiecka Minister 
Stanu do Spraw Europejskich i  Klimatu 
Anna Lührmann oraz francuska Minister 
do Spraw Europejskich Laurence Boone 
będą miały także  okazję do zapoznania się 
z historią rogalińskiego pałacu, będącego 
przecież ostoją polskiego patriotyzmu, co 
zostało tak dobitnie potwierdzone przez 
wytrwałą służbę państwową Edwarda Ra-
czyńskiego, Prezydenta RP na uchodźctwie 
oraz innych przedstawicieli tego zacnego 
rodu. Będziemy także mieli okazję do obej-
rzenia wybitnych dzieł sztuki malarstwa 

polskiego zgromadzonych w przypałacowej 
galerii. Wszystko to dzięki uprzejmości Pana 
Tomasza Łęckiego, Dyrektora Muzeum Na-
rodowego w Poznaniu, któremu serdecznie 
dziękuję.
Na kolejną część wydarzenia, już w piątek 12 
maja przeniesiemy się na Zamek w Kórniku, 
gdzie zorganizowane zostaną dwie sesje 
rozmów. W pierwszej z nich udział weźmie 
nasz gość specjalny -  Wicepremier Ukrainy 

do spraw integracji z UE i NATO Olga Stefa-
niszyna. Głównym celem naszych rozmów 
będzie nakreślenie unijnej perspektywy dla 
naszego wschodniego sąsiada, tak srogo 
doświadczonego przez agresję rosyjską. 
W ramach drugiej sesji – już tylko w weimar-
skim składzie – pochylimy się nad zagad-
nieniem koniecznych do przeprowadzenia 
w przyszłości reform instytucjonalnych Unii 
Europejskiej. 
Liczę na to, że w przerwach pomiędzy kór-
nickimi rozmowami naszym gościom uda 
się odkryć liczne atrakcje Zamku. Jestem 
przekonany, że w  trakcie zwiedzania Pan 
Profesor Tomasz Jasiński zaprezentuje 
największe skarby ze zbiorów Biblioteki. 
Istotnym elementem programu będzie 
również spacer wśród drzew i  krzewów 
rozkwitającego w  maju Arboretum. We 
współpracy z Instytutem Dendrologii PAN 
szykujemy małą niespodziankę. 

Nie chciałbym jednak zdradzać więcej szcze-
gółów, zwłaszcza że oficjalnie delegacje nic 
jeszcze na ten temat nie wiedzą. Mamy tylko 
nadzieję, że dopisze pogoda i wszystko co 
zaplanowaliśmy uda się zrealizować.
Jak widać, w związku z rozbudowaną agen-
dą konsultacji, program szczytu pozwoli 
na dokładne przedstawienie wyjątkowego 
piękna oraz wartości historycznej Rogalina 
i Kórnika. Chciałbym, aby uczestnicy szczytu 
mieli szansę docenić unikalne w skali Europy 
walory naszego regionu, zaś lokalne władze 
i  społeczności mogły być dumne z  faktu 
bycia gospodarzem takiego wydarzenia. 
Korzystając z  okazji chciałbym wyrazić 
wdzięczność Panu Przemysławowi Pachol-
skiemu, Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik 
za życzliwe przyjęcie i wsparcie naszego 
przedsięwzięcia. 

ŁG: W  obecnej sytuacji geopolitycznej 
znamienne jest zaproszenie do udziału 
w obradach reprezentującej władze Ukra-
iny pani Olhy Stefaniszyny, wicepremier 
odpowiedzialnej za integrację Ukrainy 
z Unią Europejską i NATO. Kto wyszedł 
z inicjatywą zaproszenia przedstawicielki 
naszego wschodniego sąsiada i  jakie są 
oczekiwane przez Państwa i możliwe efek-
ty rozmów w poszerzonym gronie? 
SSvS: Udział w szczycie przedstawiciela rzą-
du Ukrainy był moją inicjatywą – osobiście 
wręczyłem  zaproszenie Pani Wicepremier 
podczas mojej wizyty w Kijowie w dniu 13 
marca. Polska stale zabiega o utrzymanie 
wysokiej dynamiki procesu akcesyjnego. 
Stoimy na stanowisku, iż negocjacje z Ukra-
iną powinny się rozpocząć tak szybko, 
jak tylko zostaną wdrożone niezbędne 
priorytetowe reformy w tym kraju. Dlatego 
też uważam, że należy wykorzystać każdą 
możliwość do udzielenia naszym sąsiadom 
aktywnego głosu na forum europejskim. 
Na obecnym etapie prowadzonych rozmów 
o odbudowie i przyszłych relacjach z UE, 
powinniśmy zwracać szczególną uwagę na 
właściwe uwzględnianie stanowiska Ukrainy 
w tej dyskusji. Wierzę, że kórnickie spotkanie 
przyniesie konkretne efekty w postaci inten-
syfikacji prac nad rozszerzeniem Wspólnoty. 
Jednolity głos państw Trójkąta Weimarskie-
go jest w tej sprawie niezwykle istotny.

ŁG: Jakie tematy, poza tymi związanymi 
z Ukrainą, znalazły się w agendzie zapla-
nowanego na 12 maja spotkania? 
SSvS: Jak już wspomniałem, motywem 
przewodnim szczytu będzie proces roz-
szerzenia Unii Europejskiej. W  ramach 
jednego z komponentów dyskusji skupimy 
się na perspektywie bałkańskiej. Natomiast 
osobnym zagadnieniem będzie omówie-
nie kolejnych etapów ścieżki akcesyjnej 
dla Ukrainy. Nasza dyskusja nie będzie 
jednak koncentrować się tylko na spra-
wach bieżących. Ostatni punkt konsultacji 
stworzy okazję do podzielenia się pomy-
słami dotyczącymi przyszłości integracji 

europejskiej. Polska wizja kierunku, w jakim 
winna zmierzać Unia Europejska różni się 
w wielu elementach od centralistyczno-fe-
deralistycznej wizji Francji i Niemiec. Mówił 
o tym premier Mateusz Morawiecki pod-
czas swojego wystąpienia na uniwesrytecie 
w Heidelbergu. Dyskusja w Kórniku bedzie 
szansą na  przedstawienie polskiej kontr-
propozycji i  przedyskutowania zarówno 
jej jak i propozycji niemiecko-francuskich.

ŁG: Czy wiadomo już w której z zamko-
wych sal odbędą się rozmowy? Zapytam 
też pół żartem ale też pół serio, czy mini-
strowie otrzymają pozwolenie na skorzy-
stanie z zabytkowych zamkowych mebli? 
SSvS: Główne spotkania w kórnickiej części 
wydarzenia odbędą się w salach kominko-
wej i herbowej Zamku. Dzięki niezwykłej 
życzliwości Gospodarzy – a  mam tu na 
myśli kierownictwo Muzeum oraz Dyrekto-
ra Biblioteki Kórnickiej PAN – uzyskaliśmy 
możliwość skorzystania z  zabytkowego 
wyposażenia Zamku, oczywiście z zacho-
waniem właściwej ostrożności i  zgodnie 
z zaleceniami służb konserwatorskich.

ŁG: Rozmowom politycznym na szczeblu 
ministerialnym towarzyszyć ma także 
wydarzenie o charakterze kulturalnym 
nazwane piknikiem weimarskim. Proszę 
zdradzić kilka szczegółów tej inicjatywy – 
czego mieszkańcy Kórnika, Bnina i okolic 
mogą się spodziewać?
SSvS: Uważam, że organizacja samego 
spotkania politycznego to nie wszystko. 
Gdyby istotne były tylko rozmowy polity-
ków, można by je przecież – choćby dla 
wygody logistycznej – przeprowadzać 
zawsze w stolicy. Chciałbym jednak by po-
lityczne spotkanie pociągnęło za sobą także 
komponent wartościowy dla mieszkańców 
regionu czyli gospodarzy spotkania. Dlate-
go ważne jest to by współpraca w ramach 
Trójkąta Weimarskiego miała także wymiar 
społeczny. Organizacja pikniku powiązane-
go ze szczytem stworzy dogodne warunki 
do przedstawienia walorów współpracy 
między Polską, Francją i Niemcami wszyst-
kim mieszkańcom powiatu poznańskiego. 
Wydarzenie to będzie bowiem doskonałą 
szansą na promocję regionu i samego mia-
sta Kórnika, gdzie w harmonii splatają się 
wielka historia, piękno przyrody i bogactwo 
polskich tradycji. W niedzielę 14 maja na 
placu przed Zamkiem w Kórniku od godziny 
13:00 odbędzie się więc rodzinny piknik 
podczas, którego mieszkańcy będą mogli 
poznać kulturę i  kuchnię naszych zagra-
nicznych partnerów. Serdecznie zapraszam 
na to wydarzenie. Mogę też zdradzić, że 
powiemy w jego trakcie o trwałym wkładzie, 
jaki pozostawi po sobie na miejscu organi-
zacja tego miedzynarodowego spotkania 
w Kórniku.
ŁG:Dziękuję za rozmowę i życzę pomyśl-
nych obrad. 

Rozmowy ministrów w Kórniku

◊  Pytał ŁG

Minister do Spraw Unii Europejskiej
Szymon Szynkowski vel Sęk

Minister Stanu do Spraw Europejskich 
i Klimatu Anna Lührmann

Wicepremier Ukrainy do Spraw Integracji 
z UE i NATO Olga Stefaniszyna

Minister do Spraw Europejskich 
Laurence Boone

Wiosenne Posiedzenie Prezydium 
Europejskich Bractw Strzeleckich (EGS) 
w Mondsee  (Austria) z udziałem  
przedstawiciela KBBK
W dniach 13-15 kwietnia w Mondsee, nie-
daleko Saltzburga w Górnej Austrii obra-
dowało Prezydium EGS z udziałem polskich 
przedstawicieli. W spotkaniu uczestniczył 
Marek Baranowski, prezes KBBK. Odbyło 
się tam również posiedzenie Rady Rycerskiej 
Zakonu św. Sebastiana EGS.
W  Mondsee, w  dniach 30 sierpnia –  
1 września 2024 r. odbędzie się kolejne 
Europejskie Spotkanie EGS i Turniej Strze-
lecki o tytuł Króla Europy EGS. Dokonano 
przeglądu  infrastruktury organizacji tego 
przedsięwzięcia. Podpisano umowę orga-
nizacji kolejnego europejskiego spotkania 
EGS i strzelań o tytuł króla Europy EGS pla-
nowanego w 2027 r. w Karlovac w Chorwa-
cji. Warto sobie uświadomić jak w Europie 
planuje się i realizuje takie imprezy.

Marek Baranowski został W  Mondsee 
uhonorowany Srebrnym Krzyżem Zasługi 
EGS. Przedstawiciel Ukrainy Viktor Fedosjuk 
wręczył mu podziękowanie za organizację 
akcji humanitarnych pomocowych EGS dla 
walczącej Ukrainy.
Zasługi KBBK na skalę europejską zostały 
dostrzeżone i docenione.

Obrady EGS

◊  Kazimierz Krawiarz



OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla wsi 

Radzewo, gmina Kórnik – etap I 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XXIII/294/2020 z dnia 26 
sierpnia 2020 r., zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wsi Radzewo – etap I, gmina 
Kórnik, wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, w dniach od 8 maja 2023 
r. do 30 maja 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodległości, 
62-035 Kórnik. Projekt  planu dostępny 
będzie w okresie wyłożenia również na 
stronie www.kornik.pl w dziale ,,Sprawy 
obywatelskie” w zakładce ,,projekty mpzp 
wyłożone do publicznego wglądu”.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 23 maja 2023 r. w sali 
OSP w Radzewie, ul. Św. Mikołaja 195,  
62-035 Radzewo o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać w formie papierowej 
lub elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePUAP 
lub e-mail: kornik@kornik.pl lub platforma 
konsultacyjna: kornik.konsultacjejst.pl) 
do Burmistrza Miasta i  Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze-
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
14 czerwca 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik.

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA 
PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

PROCEDURA PLANISTYCZNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w  związku 
z  przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
osobowych, Dz. Urz.  UE L 119 z 04.05.2016), 
zwanego dalej RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobo-
wych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepod-
ległości 1, 62 -035 Kórnik, reprezentowana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.
2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka 
Lewicka – Bachman,  e - mail: abi@umig.
kornik.pl
3) Państwa dane osobowe przetwarzane 
będą w celu wypełniania obowiązku prawne-
go ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym.
4) Odbiorcą Państwa danych osobowych 
będą osoby upoważnione przez Administra-
tora do przetwarzania danych w ramach wy-
konywania swoich obowiązków służbowych, 
projektant sporządzający projekt miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego/studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, oraz 
podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa.
5) Państwa dane osobowe będą przecho-
wywane wieczyście (kategoria archiwalna 
A), zgodnie z  Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednoli-
tych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w  sprawie organizacji i  zakresu działania 
archiwów zakładowych.
6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do 
treści swoich danych oraz prawo ich spro-
stowania.
7) Państwa dane osobowe nie będą prze-
kazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.
8) Przy przetwarzaniu danych osobowych 
nie będzie używane zautomatyzowane 
podejmowanie decyzji, ani profilowanie.
9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia 
skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, 
w przypadku gdy Państwa dane osobowe 
przetwarzane są niezgodnie z  przepisami 
RODO.
10) Podanie danych osobowych jest warun-
kiem ustawowym i  jest niezbędne w  celu 
realizacji obowiązku prawnego wykonywa-
nego przez Administratora. W  przypadku 
braku podania przez Państwa  niezbędnych 
danych, będzie to miało wpływ na dalsze 
procedowanie sprawy, włącznie z  pozo-
stawieniem wniosku bez rozpoznania, 
zgodnie z Kodeksem postępowania admi-
nistracyjnego.
11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, 
adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na 
ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury planistycz-
nej.

W związku z rozpoczęciem remontu na-
wierzchni ul. Poznańskiej w Kórniku nastąpi 
zmiana organizacji ruchu w terminie od 
17.04.2023 r. do 5.05.2023 r.
Na drodze gminnej ulicy Woźniaka za wjaz-
dem na teren Biedronki 
wyznaczająca objazd od 
strony drogi wojewódz-
kiej nr 434 w kierunku 
centrum miejscowości 
Kórnik. Objazd dla tego 
ruchu odbywał się bę-
dzie drogami gminnymi 
kierunek objazdu w lewo 
ulicą Adama Mickiewicza 
dalej w prawo ul. Stodol-
na, aż do skrzyżowania z 
ulicą Dworcową do ulicy 
Szkolnej i wyjeżdżając 
na Placu Niepodległości 
jest koniec objazdu. Na 
rozwidleniu ulic Wojska 
Polskiego z Dworcową 
wyznaczony dojazd ulicą 
Poprzeczną jednokie-
runkową do Przychodni 
Zdrowia zlokalizowanej 
przy ul. Poznańskiej nr 32, powrót ulicą 
Poznańską wyznaczoną stroną jezdni przez 
Wykonawcę.

Na drodze gminnej ulicy Plac Niepodległości 
przed początkiem ulicy Poznańskiej wyzna-
czająca objazd od centrum w kierunku drogi 
wojewódzkiej nr 434 w miejscowości Kórnik. 
Objazd dla tego ruchu odbywał się będzie 
drogami gminnymi kierunek objazdu na Pla-
cu Niepodległości w prawo do ulicy Szkolnej 

następnie w lewo ulicą Wojska Polskiego w 
prawo ulicą Dworcową do skrzyżowania w 
lewo na ul. Stodolna cały czas prosto do 
skrzyżowania z ulicą Adama Mickiewicza wy-
jeżdżamy w prawo w ul. Woźniaka. Dopusz-

czony dojazd w prawo do 
Komisariatu Policji. Na 
rozwidleniu ulic Wojska 
Polskiego z Dworcową 
wyznaczony dojazd ulicą 
Poprzeczną jednokie-
runkową do Przychodni 
Zdrowia zlokalizowanej 
przy ul. Poznańskiej nr 
32, powrót ulicą Poznań-
ską wyznaczoną stroną 
jezdni przez Wykonawcę

Dodatkowo w związku 
z remontem ul.Poznań-
skiej w Kórniku  nastąpi 
zmiana tras komunikacji 
miejskiej.
Autobusy linii nr 501, 
502, 503, 560 oraz 561 
od 17 kwietnia (ponie-
działek) do 5 maja (pią-

tek) kursują zmienionymi trasami (w obu 
kierunkach) na terenie Kórnika.
Autobusy jeżdżą  następującymi ulicami: 
Mickiewicza (utworzona została para przy-
stanków tymczasowych przy skrzyżowaniu 
z ulicą Poznańską), Stodolną (utworzona 
została para przystanków tymczasowych na 
wysokości posesji nr 58) Dworcową, Wojska 
Polskiego i Szkolną.

Uwaga! Poznańska zamknięta!

Spotkanie z profesorem Jerzym Bralczykiem 
odbyło się 15 kwietnia w bnińskiej filii Bi-
blioteki Publicznej w Kórniku i zgromadziło 
ponad 130 słuchaczy. Znany i ceniony znaw-
ca języka, profesor nauk humanistyczny 
i polonista przez ponad godzinę barwnie i ze 
swadą opowiadał o tym jaki nasz język jest 
wyjątkowy, często odporny na reguły i jakże 
dynamicznie się zmienia. Podkreślił dlacze-
go on sam nie lubi ideologicznych wpływów 
na kształtowanie się językowych trendów. 
Opowiedział czym według niego jest kultura 
języka i jakie znaczenie w porozumiewaniu 
się mają słowa „proszę”, „dziękuję” i „prze-
praszam”. 
Rozmowę z profesorem Bralczykiem pro-
wadziła Agnieszka Fijałkowska.
Dowcip i elokwencja mistrza sprawiły, że 
z twarzy słuchaczy nie znikały oznaki uwa-
gi, ciekawości oraz szczere uśmiechy. Pan 
profesor z chęcią odpowiadał na pytania 
od publiczności, a na zakończenie wizyty 
w bibliotece wytrwale wpisywał dedykacje 
do książek.
Jerzy Bralczyk przyjechał do Kórnika z mał-
żonką Lucyną Kirwil. Goście zwiedzili zam-
kowe muzeum i Bibliotekę Kórnicką, dwór 
w Koszutach i Arboretum w Kórniku.

Spotkanie z prof. Jerzym Bralczykiem

◊  ŁG
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◊ UMiG Kórnik

21 KWIETNIA

WARSZTATY Z  BAJANKĄ. Prowadzi pani 
Moniką Skikiewicz - animatorka, pedagożka, 
filolożka i  logopeda. Godz. 16:00 –dzieci 
w wieku 2-4 lata (wraz z opiekunem). Godz. 
17:30 – dla dzieci w wieku 4-6 lat. Bibliote-

ka Publiczna w Kórniku, ul. Poznańska 65. 
Zapisy pod nr. tel. 605 225 442.
SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM ANDRZEJEM 
PASŁAWSKIM. Jordania – uśmiechnięty is-
lam, Haszymidzi, Nabatejczycyzy czy historia 
sprzed potopu? Kórnicki Ośrodek Kultury, 
ul. Prowent 6, godz. 19:00.

22 KWIETNIA

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU. Bez-
pieczny senior. Program profilaktyczny 
dla seniorów Miasta i Gminy Kórnik. Dom 
Integracji Międzypokoleniowej w Kórniku, 
godz. 10:00. Zapisy pod nr. tel. 790 262 404.

24 KWIETNIA

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI. „Ostatnie 
rozdanie”. Wiesław Myśliwski. Biblioteka 
Publiczna w  Kórniku, ul. Poznańska 65, 
godz. 17:30.

28 KWIETNIA

CYKL WARSZTATÓW DLA DOROSŁYCH. „Od 
słowa do zdrowia”. Godz. 16:30-18:00.  Bi-
blioteka Publiczna w Kórniku, ul. Poznańska 
65. Zapisy pod nr. tel. 605 225 442. (Kolejne 
terminy: 5.05.,19.05, 26.05. i 2.06.2023)
PIĄTKOWE SEANSE FILMOWE. „Sing”. Oaza 
Kids dla dzieci od lat 4, cena 15 zł. KCRiS 
OAZA, godz. 17:00. Zapisy tel. 666 167 338.

1 MAJA

MAJÓWKA Z GWIAZDAMI W ROBAKOWIE. 
Wystąpi m.in. Gosia Andrzejewicz. Dodat-
kowo konkursy, warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży, stoiska targowe i gastronomiczne.  
Boisko szkolne, godz. 12:00-21:00.

1-3 MAJA

UMAJONE ARBORETUM. Spacer z pracow-
nikiem ogrodu godz. 12:00 i 14:00. Udział 
bezpłatny. 2 maja czytanie poezji Szymbor-
skiej pod magnoliami. Obowiązuje bilet/ 
karta wstępu do Arboretum.

8 MAJA 

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. Paste-
lowy świat. Bezpłatne zajęcia pod patrona-
tem Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk. 
Dom Integracji Międzypokoleniowej, pl. 
Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

13 MAJA

XII ODJAZDOWY BIBLIOTAKARZ. Dystans 
20 km, godz. 9:30, Kórnik. Zapisy: https://
b4sportonline.pl/Bractwo/ 

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik? Wiesz o ciekawym koncercie, spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl





◊ Tomasz Sobczak
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Grzybobranie jest częścią tradycji wielu 
narodów słowiańskich, w  tym oczywiście 
Polaków. W naszych okolicach najczęściej 
wyrusza się do lasów dopiero późnym 
latem, kiedy lasy zapełniają się borowikami 
oraz podgrzybkami. W innych krajach prze-
trwała tradycja zbierania grzybów właściwie 
przez cały rok, poczynając od przełomu zimy 
i wiosny. Różnica ta nie wynika jednak z nie-
obecności jadalnych grzybów wiosennych 
w naszym kraju. Wiele wczesnych gatunków 
występuje w  Polsce dość powszechnie, 
a niektóre z nich można znaleźć w Lesie 
Doświadczalnym Zwierzyniec na brzegu 
Jeziora Kórnickiego. 
Grzybami, które jako pierwsze pojawiają się 
po przerwie zimowej, są czarki (Sarcoscypha 
spp.). W Polsce występują trzy gatunki z tego 
rodzaju: czarka szkarłatna, czarka austriacka 
oraz czarka jurajska. Na terenie Zwierzyńca 
można znaleźć najpospolitszą w  Polsce 
czarkę austriacką (Sarcoscypha austriaca). 
Tworzy owocniki przypominające małe (do 
5 cm średnicy) karmazynowe miseczki lub 
talerzyki. Porasta martwe gałązki drzew li-
ściastych, głównie na terenach podmokłych. 
Czarki są uważane za grzyby jadalne, jednak 
nie są zbyt smaczne i nadają się jedynie do 
marynowania w occie. Tak przygotowane 
mogą stanowić ciekawą dekorację potraw. 
Zależnie od pogody czarki można zbierać 
do kwietnia, jednak nie służą im wyższe 
temperatury, które czasem notowane są 
w tym okresie. 
Kiedy zima powoli odchodzi w zapomnienie, 
zaczynają pojawiać się również szyszkówki 
świerkowe (Strobilurus esculentus). Jak 
można wywnioskować z  jej nazwy, jest 
grzybem rosnącym na opadłych szyszkach 
świerkowych. Jej kapelusze są płaskie i osią-
gają wielkość małej monety, a cienki trzon 
dorasta do kilku centymetrów długości. 
Charakterystyczne ubarwienie szyszkówki 
ułatwia jej rozpoznanie. Kapelusz ma barwę 
jasnokasztanową, blaszki mlecznobiałą, 
natomiast trzon brudnożółtą u podstawy, 
przechodzącą w białą u szczytu. Ze względu 
na niesamowity aromat, jest warta zbiera-
nia – pomimo nikłych rozmiarów. Na jednej 
szyszce zazwyczaj pojawia się wiele owoc-
ników, dzięki czemu nie trzeba się schylać 
po każdą z  osobna. Mniej doświadczeni 
grzybiarze mogą pomylić szyszkówkę świer-
kową z trującą grzybówką wiosenną (Mycena 
strobilicola), która ma podobne rozmiary 
i również rośnie na szyszkach świerkowych. 
Po bliższych oględzinach różnice między 
tymi gatunkami stają się oczywiste. Kape-
lusz grzybówki ma kształt dzwoneczkowaty, 
blaszki są rzadsze, a trzon jest pozbawiony 
charakterystycznego żółtego zabarwienia. 
Cechą mniej oczywistą jest różnica w zapa-

chu – szyszkówka ma przyjemny, grzybowy 
aromat, podczas gdy grzybówka wydziela 
nieprzyjemny zapach przypominający chlor. 
Zarówno szyszkówkę świerkową, jak i grzy-
bówkę wiosenną można znaleźć pod świer-
kami w Lesie Doświadczalnym Zwierzyniec.
Ciekawą grupą grzybów wiosennych są 
ciemnobiałki (Melanoleuca spp.). Należąca 
do tego rodzaju ciemnobiałka płowa (Me-
lanoleuca cognata) to jeden z największych 
grzybów wczesnowiosennych, którego 
owocniki osiągają do 15 cm średnicy. Cechu-
ją się burym kapeluszem, który początkowo 
ma kształt dzwonkowaty, następnie rozpo-
starty, a u starszych owocników jego brzegi 
podwijają się do góry. Od spodu posiada 
biały lub kremowy hymenofor blaszkowy 
o  wyraźnym, powtarzającym się wzorze 
krótkich i długich blaszek. Trzon ciemno-
białki płowej osiąga od jednego do dwóch 
centymetrów średnicy. Ma jasną barwę oraz 
kształt walca lekko rozszerzającego się ku 
dołowi. Ciemnobiałki występują w grupach 
po kilka–kilkanaście sztuk na rozkładającej 
się ściółce leśnej. Są to jedne z niewielu grzy-
bów, które pozwalają na zapełnienie całego 
koszyka w marcu. Niestety ciemnobiałki 
nie są grzybami, które polecałbym zbierać, 
bez wcześniejszej konsultacji z osobą, która 
już sama je zbierała – mają mało cech cha-
rakterystycznych, a podobne rodzaje, jak 
na przykład dzwonkówki (Entoloma spp.), 
obejmują gatunki silnie trujące.
Kolejną grupą wiosennych grzybów jadal-
nych, które można znaleźć w Kórniku, są 
gatunki nadrewnowe. Najbardziej charakte-
rystycznym z nich jest niewątpliwie żółciak 
siarkowy (Laetiporus sulphureus) występują-
cy od maja na drzewach liściastych, głównie 
na dębach, wierzbach i  topolach. Tworzy 
okazałe, hubowate owocniki o intensywnie 
żółtej barwie przypominającej siarkę – stąd 
też bierze swoja nazwę. Żółciak po uprzed-
nim ugotowaniu nadaje się do przyrządza-
nia wielu potraw kuchni wegetariańskiej 
i wegańskiej jako substytut mięsa. Innym ga-
tunkiem nadrewnowym osiągającym spore 
rozmiary jest żagwiak łuskowaty (Cerioporus 
squamosus). Przyjmuje formę rozległej huby, 
o średnicy do ok. pół metra i grubości kilku 
centymetrów. Od góry pokryty jest łusecz-
kami przypominającymi pióra bażanta lub 
przepiórki, a od spodu posiada hymenofor 
składający się z  drobnych rurek. Młode 
okazy wydzielają specyficzny zapach przy-
pominający surowego ogórka albo skórkę 
arbuza. Owocniki żagwiaka można znaleźć 
od kwietnia na powalonych lub martwych 
drzewach liściastych, zazwyczaj pojedynczo, 
rzadziej w grupach. Zarówno żółciak, jak 
i żagwiak występują pospolicie w Lesie Do-
świadczalnym Zwierzyniec, a także innych 
miejscach w Kórniku i okolicach.
Przy odpowiednich warunkach pogody 
w kwietniu zaczynają pojawiać się najszla-
chetniejsze z wiosennych grzybów – smar-

dze jadalne (Morchella esculenta). Występują 
na podmokłych obszarach Zwierzyńca 
najczęściej pod topolami. Ich budowa nie 
przypomina większości zbieranych po-
wszechnie grzybów kapeluszowych. Owoc-
niki smardzów mają postać jajowatego lub 
stożkowatego woreczka osadzonego na 
walcowatym trzonie. Cały grzyb od góry do 
dołu jest pusty w środku. 

Grzybowa wiosna na „Zwierzyńcu”

Beżowa powierzchnia „główki” pokryta 
jest dołkami różnej wielkości. Odróżnia to 
smardza od śmiertelnie trującej piestrze-
nicy kasztanowatej (Gyromitra esculenta), 
której główka ma kształt mózgowaty i kolor 
kasztanowy lub bordowy. Niestety pomimo 
wysokich walorów kulinarnych smardzów 
nie należy zbierać – są grzybami objętymi 
ochroną częściową. Jeśli chcemy, aby przy-
szłe pokolenia mogły podziwiać te niezwykłe 
grzyby, lepiej zostawić je nietknięte.
Wraz z upływem czasu w  lesie pojawiają 
się kolejne gatunki, jak na przykład gęśnica 
wiosenna (Calocybe gambosa), jednak w tym 
czasie można znaleźć już szeroko znane 
koźlarze (Leccinum spp.), maślaki (Suillus 
spp.), suchogrzybki (Xerocomellus spp.) oraz 
pieczarki (Agaricus spp.) (artykuł opisujący te 
ostatnie dostępny jest w „Kórniczaninie” nr 
10/2022). Koniec maja zwiastuje czas pojawu 
pieprzników jadalnych – kurek (Cantharellus 
cibarius) oraz borowików usiatkowanych (Bo-
letus reticulatus), niestety susze nawiedzające 
Wielkopolskę w ostatnich latach sprawiają, że 
późna wiosna i lato są coraz mniej ciekawe 
dla poszukiwaczy grzybów. Entuzjastom 
tego pięknego hobby pozostaje uzbroić się 
w cierpliwość i czekać aż wrześniowa pogoda 
pozwoli liczyć na obfite zbiory.

Klimat na bioróżnorodność 

Poznanie genetycznych podstaw funkcjo-
nowania organizmów jest istotne dla zrozu-
mienia odpowiedzi organizmów żywych na 
zmiany środowiskowe i ma ważne znaczenie 
w ochronie populacji i gatunku w warunkach 
zmieniającego się środowiska. Zapraszamy 
do wysłuchania sześciu wykładów cyklu 
„Klimat na bioróżnorodność” przedstawia-
jących ten problem:
1. Przystosowanie populacji drzew do zmian 
klimatu – prof. Daniel J. Chmura. 
2. Znaczenie i ochrona różnorodności gene-
tycznej – dr Weronika B. Żukowska.
3. Czy rośliny mają pamięć i czy można 
wymazać im wspomnienia? – dr Ewelina A. 
Klupczyńska.  

4. Zrozumieć „twardy dysk” sosen – prof. 
Witold Wachowiak.
5. Zmienność genetyczna a potencjał ada-
ptacyjny populacji drzew leśnych – dr inż. 
Błażej Wójkiewicz.
6. Topola czarna a zmiany klimatu - prof. 
Andrzej Lewandowski.
Projekt „Klimat na bioróżnorodność” po-
wstał dzięki wsparciu Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki, Miasta i Gminy 
Kórnik oraz Fundacji Zakłady 
Kórnickie.

◊ Dział Informacji Naukowej 
Instytutu Dendrologii PAN

Czarka austriacka 
fot. Tomasz Sobczak

Ciemnobiałka płowa 
fot. Tomasz Sobczak

Szyszkówki świerkowe
 fot. Piotr Krzyśka

Żółciak Siarkowy  
fot. Tomasz Sobczak

Smardz jadalny  
fot. Tomasz Sobczak

...czyli zajęcia w Centrum Chemii  
w Toruniu
28 marca grupa 25 uczniów o zaintere-
sowaniach chemicznych z kl. 7-8 Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kórniku wyjechała do 
Torunia na zajęcia laboratoryjne, w ramach 
realizowanej innowacji . 
W Centrum Chemii młodzi pasjonaci roz-
poczęli eksperymentowanie od „Kuchni 
MoleCOOLarnej” – odważali i wykonywali 
mieszaniny reagentów zawierających, 
między innymi, soki owocowe. Następnie 
korzystając z techniki małej skali, tworzyli 
wężyki, kuleczk i inne kształty pozwalające 
wykonać fantazyjne kompozycje. Wszystkie 
elementy były równie piękne, jak i jadal-
ne. Druga godzina warsztatów była iście 

„pirotechniczna”. Wszystkie wykonywane 
w parach reakcje spalania butanu, etynu, 
alkoholu dotyczyły obserwacji przemian 
egzotermicznych, płomieniowych, wniosko-
wania i pisania równań reakcji. W trzeciej 
części zajęć odbyły się zaskakujące pokazy 
spalania butanu. Dla naszych uczniów, 
prowadząca zajęcia p. Dominika Strutyńska, 
wykonała ekscytujące doświadczenie o na-
zwie „ręce proroka” . Po wyjaśnieniu zasad 
bezpieczeństwa uczestnicy mogli również  
je wykonać. 
Kolejne warsztaty, dotyczące cukru i jego 
właściwości, realizowane były w Manufak-
turze Słodyczy. Tym razem nasi uczniowie 
własnoręcznie wykonywali z masy sacharo-
zowo-glukozowej kolorowe lizaki. Dodatko-

wym słodkim akcentem były zakupy trady-
cyjnych toruńskich pierników oraz spacer 
z przewodnikiem pięknymi, historycznymi 
uliczkami Starówki.
To fascynujące naukowo spotkanie z wielką 
chemią w małej skali zostanie już na zawsze 
w pamięci uczestników.

Realizacja zajęć laboratoryjnych w toruń-
skim  Centrum Chemii została dofinansowa-
na z grantu edukacyjnego Wydziału Ochro-
ny Środowiska naszej gminy, za co dziękują 
młodzi chemicy, organizatorki - Agnieszka 
Półchłopek, Danuta Koszarek-Szternel oraz 
opiekun wycieczki Rafał Kuchno.

                                                                                                                                            

 Poczuj chemię do chemii...

◊  Agnieszka Półchłopek
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W tym roku obchody Międzynarodowego 
Dnia Książki dla Dzieci przypadły na 2 
kwietnia (niedziela). Warto przypomnieć, że 
święto to nieprzypadkowo jest obchodzone 
właśnie 2 kwietnia, gdyż właśnie tego dnia 
w 1805 roku urodził się znany duński baśnio-
pisarz Hans Christian Andersen. W Bibliote-
ce Publicznej w Kórniku świętowaliśmy je 4 
kwietnia podczas spotkania z Panią Moniką 
Michaluk - autorką książki „Etnogadki”, która 
przeprowadziła etnograficzne warsztaty 
dla dzieci w wieku 6-9 lat. Mali czytelnicy 
przenieśli się w  minione lata, w  których 

pory roku odmierzały czas, a tradycje i ob-
rzędy stanowiły jeden z   najważniejszych 
elementów w życiu rodziny. Pani Monika 
w niezwykle przystępny i  artystyczny spo-
sób opowiedziała uczestnikom, jaką wagę 
dawniej przywiązywano do harmonii między 
człowiekiem a naturą. W drugiej połowie 
warsztatów dzieci wykonały swój własny, 
kolorowy zegar-kalendarz wypełniony ob-
rzędami, zwyczajami i świętami. 
6 kwietnia spotkaliśmy się ponownie 
w naszej Bibliotece na przedświątecznych 
warsztatach wielkanocnych „Ale jaja, czyli 
zając pod palmą” z Panią Moniką Sawicką, 
autorką powieści obyczajowych i serii ksią-
żek dla dzieci o piesku Kajtku. Pani Monika 
przedstawiła 5 i  6-latkom z  pobliskiego 
Przedszkola „Pozytywka” oraz 6-latkom 
z  Przedszkola z  Borówca „Śpiewający 
Włóczykije” tradycje i zwyczaje związane ze 
Świętami Wielkiej Nocy. Rozbawiła dzieci 
piosenką, która każdemu umili „świątecz-

ne porządki”. Przedszkolaki dowiedziały 
się, z czego robi się palmy, jakie potrawy 
powinny znaleźć się w święconce, jakie są 
rodzaje pisanek i  które jaja wielkanocne 
są najdroższe na świecie. Poznały również 
legendy związane z Wielkanocą. W drugiej 
części - warsztatowej rozwiązywały zagadki, 
labirynty, kolorowały, a także szukały wiel-
kanocnych jajek. 
Na koniec kwietnia przygotowaliśmy niespo-
dziankę, tym razem dla dorosłych. W piątek 
28   kwietnia rozpocznie się cykl warsztatów 
związanych z tematyką skutecznego poro-
zumiewania się oraz z budowaniem relacji 
międzyludzkich. Jeśli macie ochotę dowie-
dzieć się, jakie znaczenie w  komunikacji ma 
„SŁOWO”, zapraszamy już dziś do zapisu na 
warsztaty. Udział w warsztatach jest bezpłat-
ny, obowiązują jednak zapisy pod numerem 
telefonu 605 225 442. 

Wieści
 z biblioteki

◊  Biblioteka

nr 8/202314



nr 8/202316

Podsumowanie 2022 Roku przez dzia-
łowców Rodzinnego Ogrodu Działkowe-
go (ROD) im. Antoniego Wróblewskiego 
w Mościenicy.
 
Walne zebranie członków Rodzinnego Ogro-
du Działkowego w Mościenicy  odbyło się 15 
kwietnia w Sali Domu Działkowców w przed-
dzień 69  rocznicy śmierci swojego patrona 
Antoniego Wróblewskiego przypadającej 
19 kwietnia, dyrektora Ogrodów Kórnickich, 
twórcy Zakładu Badania Drzew i Lasu, dzi-
siejszego Instytutu Dendrologii PAN. 
ROD w Mościenicy liczy 243 działek. Obec-
ność na takich zebraniach jest obowiąz-
kowa, gdyż tutaj oprócz sprawozdań 
i podsumowań podejmowane są ważne 
decyzje tyczące całego ROD oraz każdego 
z działkowiczów.
Rodzinny Ogród Działkowy im. Antoniego 
Wróblewskiego w Mościniecy (ROD), położo-
ny jest  blisko lasu, przy drodze Mosińskiej. 
Historia tego ogrodu jest dokładnie zapi-
sana w pięknie prowadzonych kronikach. 
Są tam ludzie i ich czyny, są liczne zdjęcia 
pokazujące założycieli i  organizatorów, 
działkowiczów.
Polski Związek Działkowców - Oddział w Po-
znaniu reprezentował Ryszard Kasiorkiewicz 
– prezes ROD Koninko, prezes prezesów 
ogrodów ROD w gminie Kórnik. W zebraniu 
uczestniczyli  przedstawiciele władz Miasta 
i Gminy, wiceburmistrz Bronisław Dominiak 
oraz Adam Lewandowski – przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy,  członek zarządu ROD 
który również jest  działkowcem.

Zebranie przygotowane przez zarząd 
ROD otworzył prezes Tomasz Turkiewicz, 
a przewodniczył Adam Lewandowski. Nie 
jest łatwo sprawnie zrealizować program 
zebrania, na który składa się z 22 punktów. 
Dobrze przygotowane zebranie realizuje 
taki program w ciągu dwóch godzin.
W 2022 r. zarząd ogrodu zrealizował wszyst-
kie zaplanowane zadania inwestycyjne 
których w ROD jest wiele, możliwe to było 
również dzięki finansowemu wsparciu 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik i Urzędowi 
Marszałkowskiemu w  Poznaniu. Obecni 
jednogłośnie zaakceptowali przedstawio-
ne sprawozdania: z działalności Zarządu 
ROD, finansowe i  z  działalności Komisji 
Rewizyjnej. Obecni członkowie  udzielili 
jednogłośnie absolutorium zarządowi.  Pod-
jęto 17 Uchwał w których zawarto zadania 
wytyczone na 2023 rok.
Jednym z największych osiągnięć społecz-
nych transformacji ustrojowej w Polsce lat 
80-ch było powołanie w 1981 roku Polskiego 
Związku Działkowego, a  I  Krajowy Zjazd 
Delegatów PZD odbył się 28 czerwca 1981 
roku. Dokonane zapisy prawne ustabilizo-
wały działanie tzw. ogródków działkowych, 
które mają tradycję sięgającą początków XIX 
w. Ogrody działkowe mają coraz większe 
znaczenie. W naszej Gminie powstały 40 
lat temu z potrzeb bytowych i społecznych, 
w okresie gdy każdy skrawek ziemi był na 
wagę złota. Dla ROD w Mościenicy  datą 
jego powstania  jest 6 marca 1983r  Dzisiaj 
przy inflacji i wojnie na Ukrainie każdy szuka 
oparcia w ziemi. W 2022 roku wiele dzia-

łek zmieniło użytkowników. Ceny działek 
rosną w zawrotnym inflacyjnym tempie. 
ROD w Mościenicy to przykład mądrego 
i dobrego zarządzania, gospodarowania 
ziemią i naturą oraz integracji społecznej 
jej użytkowników. 
Działkowcy zaakceptowali plany inwestycyj-
ne i zadania na 2023 rok. W lipcu 2023 roku 
ROD w  Mościenicy  świętować będzie 40 
lecie swojego istnienia na które zapraszamy 
sympatyków i przyjaciół ROD.  Planuje się  
imprezy integracyjne dla dorosłych i dzieci. 

Podsumowania w ROD w Mościenicy

Antoni Wróblewski 
(15 VII 1881 r. – 19 IV 1944 r.) 

◊  Stanisława Andrejewska

Zarząd Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego im. ks. Szczepana Janasika 
zwraca się z apelem o pomoc w poszukiwaniach pamiątek bractwa kurkowego 
w Kórniku i Bninie. Prosimy o pomoc w stworzeniu Izby Pamiątek 
działalności bractwa kurkowego w okresie międzywojennym i wcześniejszym.
Kontakt: tel.  510 117 111, marekbaranowski@poczta.fm



Przed uczniami ostatnich klas szkoły pod-
stawowej trudna i poważna decyzja - jaką 
szkołę ponadpodstawową, a później jaki 
zawód wybrać? 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i po-
trzebom uczniów w dniu 5 kwietnia 2023r. 
w Szkole Podstawowej im. Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata w  Kamionkach 
zorganizowany został  Dzień Orientacji 
Zawodowej. W  wydarzeniu wzięli udział 
uczniowie z  klas ósmych, którzy mogli 
spotkać się z  przedstawicielami szkół 
średnich - nauczycielami, dyrektorami oraz 
młodzieżą, w  tym również absolwentami 
naszej szkoły. Celem wydarzenia było za-
poznanie młodzieży z ofertą edukacyjną 
szkół ponadpodstawowych. 8-klasiści 
mogli porozmawiać o zasadach rekrutacji, 
programie nauczania, zajęciach dodatko-
wych, możliwościach rozwijania swoich 

pasji oraz  zainteresowań, a także nawiązać 
nowe znajomości. Zaproszone placówki 
przygotowały foldery informacyjne, pokazy 
multimedialne, eksperymenty i doświad-
czenia, a także gry. Zaprezentowały również 
efekty nauki praktycznej w postaci prac, 
wytworów, modeli swoich podopiecznych, 
dodatkowo wręczając drobne upominki 
naszym uczniom.
 Na zaproszenie odpowiedziało 9 szkół:
-  Zespół Szkół im. im. Generałowej Jadwigi 
Zamoyskiej z Kórnika
-XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziała-
mi Dwujęzycznymi im. Charles de Gaulle 
z Poznania
- Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa 
Sportowego im. Poznańskich Olimpijczy-
ków z Poznania
-  Zespół Szkół Mechanicznych im. Komisji 
Edukacji Narodowej z Poznania

- Technikum nr 19  im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego z Poznania
- Zespół Szkół Samochodowych im. inż. 
Tadeusza Tańskiego z Poznaniu
- Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 im. 
ks. prof. Józefa Tischnera z Poznania
- Zespół Szkół Budownictwa nr 1 z Poznania
- Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im Joachi-
ma Lelewela z Poznania
Chętni uczniowie wraz z rodzicami zorga-
nizowali gościom poczęstunek w postaci 
słodkiej przekąski, co zostało pozytywnie 
i  z  wdzięcznością odebrane. Zwłaszcza, 
że przedstawiciele szkół średnich spędzili 
u nas kilka godzin. 
Bardzo dziękujemy gościom za poświęcony 
czas! A uczniom życzymy samych słusznych 
i  trafnych decyzji!

Dzień Orientacji Zawodowej 

◊  Anna Grzybowska

Warsztaty florystyczne z Gretą
4 kwietnia Stowarzyszenie 4U wspólnie 
z Greta Flowers zorganizowało warsztaty 
florystyczne dla najmłodszych.
Pod czujnym okiem florystki dzieci przygoto-
wywały piękne dekoracje świąteczne. Każde 
z nich zabrało wykonany stroik do domu 
i zaplanowało, gdzie dokładnie go postawi.
Warsztaty finansowane zostały przez Miasto 
i Gminę Kórnik.

Warsztaty kulinarne 
w Restauracji Autorska
Stowarzyszenie 4U oraz Restauracja Autor-
ska dziękują pięknie za wspólne Wielkanoc-
ne Animacje. Kolorowo i radośnie witaliśmy 
kwiecień. Brawo dla najmłodszych uczestni-
ków oraz utalentowanych rodziców  – dzieci 
ozdabiały świąteczne babeczki, przygotowy-
wały opakowania oraz dekoracje. 
A na zakończenie każdy zasmakował kluse-
czek z truskawkami. 

W środę, 5 kwietnia w Przedszkolu Kolorowy 
Świat w Szczodrzykowie dzieci  odświętnie  
ubrane zasiadły wraz z paniami do stołu by 
wspólnie zjeść uroczyste śniadanie wiel-
kanocne oraz podzielić się jajkiem i złożyć 
sobie życzenia.  Po uroczystym śniadanku, 
odbyło się  przedstawienie  pt. ,,Baba”, 
które nawiązywało do tradycji i zwyczajów 
wielkanocnych. Następnie długo wyczeki-
wane przez przedszkolaków poszukiwa-
nie upominków od zajączka w  ogrodzie 
przedszkolnym. Był to dzień pełen radości 
i niezapomnianych wrażeń.

W środę 5. kwietnia wszystkie grupy w 
przedszkolu Leśna Drużyna w Kamionkach 
zasiadły do Wielkanocnego Śniadanka przy 
pięknie ozdobionych stołach.  Po śniadaniu 
dzieci wyruszyły na poszukiwanie wielka-
nocnego zajączka w ogrodzie przedszkol-
nym. To była wielka radość dla wszystkich 
dzieci!!! Poniżej przedstawiamy fotorelacje.                                                                                                            

Wielkanoc  w Kolorowym Świecie

◊  Anita Stodulska

Wielkanoc
Leśnej Drużyny

◊  Zespół ds. promocji
K. Brzezińska, E. Zajączkowska, 
A. Raszewska, P. Tomczak

Zapraszamy na Gminny Konkurs Taneczny w Leśnej Drużynie

Dnia 13 maja (w sobotę) odbędzie się Gminny Konkurs taneczny „Roztańczone Przed-
szkolaki” , którego organizatorem jest Przedszkole Leśna Drużyna w Kamionkach. 
Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich przedszkoli na terenie Gminy Kórnik, które 
serdecznie zapraszamy. Każde przedszkole może zgłosić maksymalnie jedną grupę  
taneczną, która weźmie udział w konkursie. Chętne grupy zapraszamy do kontaktu 
z przedszkolem.

◊  Zespół ds. promocji

Stowarzyszenie 4U w akcji

◊  Radna Miasta i Gminy Kórnik 
Anna Maria Andrzejewska
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14 kwietnia dzieci ze Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w  Ro-
bakowie wybrały się do Schroniska dla 
Zwierząt w Skałowie. Celem wycieczki było 
przekazanie darów (specjalistycznej karmy) 
zakupionych dzięki zbiórce, która odbyła się 
podczas corocznego Kiermaszu Adwento-
wego. Uczniowie wzięli udział w prelekcji 
z behawiorystą zwierząt panem Tomkiem, 
z  której dowiedzieli się na czym polega 
prawidłowa opieka nad zwierzętami, odpo-
wiednie zachowanie wobec obcego psa oraz 
ogólna organizacja schroniska. 
Wizyty W Skałowie to tradycja naszej szkoły 
i ważny element programu edukacji ekolo-
gicznej. Każdy wyjazd wspiera swoją obec-
nością Radny Miasta i Gminy Kórnik i sołtys 
Robakowa- Osiedle pan Andrzej Surdyk. 
Po raz kolejny uczniowie z Robakowa do-
wiedli, że los bezdomnych zwierząt nie jest 
im obojętny.

Uczniowie z Robakowa z wizytą w Skałowie

◊  Joanna Majchrzak – opiekun 
Szkolnego Klubu Wolontariuszy 
Animals



◊  Małgorzata Klary- Janowska,  
Jarosław Janowski
KGW Borówiec.ONe

KGW Borówiec.ONe  kolejny rok realizuje 
projekt pn. „Zagrajmy w  planszówki”. 
Spotkania z  grami planszowymi bardzo 
spodobały się mieszkańcom naszej gminy, 
szczególnie tym najmłodszym, dlatego sta-
ramy się cyklicznie do nich wracać. 
W dniu 15 kwietnia ponownie gościliśmy 
graczy w  świetlicy wiejskiej w  Borówcu. 
W tym roku powodzeniem cieszyły się „Po-
twory w Tokio”, „Zip City”, „Abalone” , „Czy 
wiesz, który zwierz?” i „Farmer”. Jak zawsze, 
animatorzy z Akademii Gier CUBE, pomagali 
uczestnikom poznać reguły i przepisy gier. 
Gry różnego typu bawią i uczą dzieci pozy-
tywnych zasad współzawodnictwa z rówie-
śnikami, ale również rozwijają inteligencję, 
fantazję, umiejętność współpracy. Pozwala-
ją na wzajemne poznawanie się i wspólne 
spędzanie wolnego czasu. Już teraz zapra-
szamy na kolejne spotkania.
Projekt był sfinansowany ze środków Fun-
dacji Zakłady Kórnickie, bardzo dziękujemy.

Planszówki 
w Borówcu

Tomasz Łamaszewski z rekordem Polski
Tuż przed świętami na torze kolarskim 
w Pruszkowie odbyły się Mistrzostwa Polski 
LZS, oraz II seria Pucharu Polski. Zawodnicy 
i zawodniczki UKS TFP Jedynka Kórnik znów 
błysnęli świetną dyspozycją zdobywając 
w  sumie 11 medali. Na początek junior 
młodszy Tomasz Łamaszewski pomimo 
tego, że startował w kategorii junior pokonał 
wszystkich konkurentów zdobywając złoty 
medal w sprincie. Tuż za nim uplasował się 
Julian Gabrusewicz, który uległ Tomkowi 
w wielkim finale zdobywając srebrny medal. 
Warto odnotować iż Tomek w eliminacjach 
do sprintu pobił rekord Polski w wyścigu 
na 200 m ze startu lotnego (10,874 sek). 
Poprzedni rekord to 10,999 sek. Młodzieżo-
wiec Mateusz Przymusiński pokazał świetną 
formę w finale keirinu seniorów zajmując 2 
pozycję. Do tego samego finału wraz z se-
niorami dostał się... Tomasz Łamaszewski, 

który ostatecznie zajął w nim 6 miejsce. 
Srebrny medal w keirinie kobiet wywalczyła 
również Joanna Błaszczak wśród seniorek.  
Nasi sprinterzy startowali jeszcze w sprin-
cie drużynowy w  składzie Łamaszewski, 
Gabrusewicz i Przymusiński, zdobywając 
srebrny medal. Drugiego dnia zawodów 
odbywały się konkurencje średniego dy-
stansu oraz wielobojowe omnium. Tutaj 
świetnie wypadli juniorzy młodsi. Franciszek 
Mumot wywalczył aż 3 medale, srebro 
w Scratchu, złoto w wyścigu eliminacyjnym 
i brąz w klasyfikacji generalnej omnium. 
Brązowy medal wywalczyła także Michali-
na Oleszak w wyścigu Scratch. Ostatniego 
dnia zawodów odbył się wyścig na 3 km na 
dochodzenie, w którym po raz drugi z rzędu 
bezkonkurencyjny juniorem został Dawid 
Wika-Czarnowski. Na zakończenie zawo-
dów Dawid w parze z Erikiem Pacholcem 
wywalczył jeszcze srebrny medal w wyścigu 
madison ulegając zaledwie 2 punktami 
duetowi Stali Grudziądz.  
                                                                                           

1 kwietnia seniorska drużyna UKS Radze-
via Radzewo rozegrała pożegnalny mecz 
Ekstraligi w sezonie 2022/2023. Mecz odbył 
się na hali w Zaniemyślu, a rywalkami był 
zespół KS Gryf Rybarzowice. Mimo wy-
śmienitego początku i wygranej pierwszej 
tercji, ostatecznie to przeciwniczki cieszyły 
się ze zwycięstwa. Niestety w całym sezonie 
nie udało się odnieść ani jednej wygranej, 
choć kilka razy niewiele brakowało. Bilans 
bramkowy w 10 rozegranych meczach to 
21:91. Najwięcej bramek zdobyły: Zofia 
Brylewska i Julia Marciniak – po 6, Roksana 
Toboła i Milena Kaczmarek – 3, Kinga Wasz-
kowiak i Zofia Wawrzyniak – 1. Najlepiej 
asystującą zawodniczką w naszym zespole 
była Roksana Toboła. Po jej podaniach aż 
7 razy cieszyliśmy się z gola. W czołówce 

najlepszych bramkarek całej ligi znalazła 
się Roksana Bazanowska, która broniła ze 
skutecznością 83 % (obroniła łącznie 214 
strzałów). Ponadto radzewską drużynę w 
najwyższej klasie rozgrywkowej w Polsce 
reprezentowały: Natalia Sznura (kapitan), 
Paulina Przybyła (druga bramkarka), Wik-
toria Przybylska, Patrycja Stermula, Julia 
Narowska, Natalia Zych, Nadia Nitschka, 
Natalia Bożek. Zespół w większości złożony 
był z dziewcząt w wieku juniorskim. Udział 
w tych rozgrywkach miał na celu zdobycie 
doświadczenia, które powinno procentować 
w dalszych etapach przygody z unihokejem. 
Dziękujemy wszystkim osobom, które nas 
wspierały, i duchowo, i materialnie, między 
innymi Fundacji Zakłady Kórnickie.

Kolarstwo

◊  PM

Pożegnanie z Ekstraligą 

◊  KN

Trójka Najlepszych sprinterów  
Mistrzostw Polski  LZS

Spotkanie wielkanocne u „Gościnnych”

◊  Robert Wrzesiński

Uczestnicy zajęć w Środowiskowym Domu 
Samopomocy „Gościnni” swoje spotkanie 
wielkanocne mieli już po Świętach Wielkiej 
Nocy – w środę 12 kwietnia. Przebiegało 
w rodzinnej, przepełnionej radością i spo-
kojem atmosferze i z  wdzięcznością za 
to, że kolejny raz mogli być razem, cieszyć 
się i świętować dzień Zmartwychwstania 
Pańskiego.
Uczestnicy razem z osobami prowadzącymi 
zajęcia przygotowali potrawy i nakryli do 
stołu. W tych pracach byli wspierani przez 
rodziców i przyjaciół Domu, którym należą 
się serdeczne podziękowania za przygoto-
wane sałatki i ciasta.
Królującymi na stole potrawami były żurek, 
biała kiełbaska, jajka i sałatki. Na deser 
rzecz jasna były przepyszne babki, serniki 
i mazurki. 
Po posiłku „Gościnnych” odwiedzili ich 
znakomici goście. Kolejny już raz  zaprezen-

towała koncert Violetta Borecka. Wykonała  
utwory muzyczne na skrzypcach i fortepia-
nie. Następną wielką atrakcją była wizyta 
zajączka wielkanocnego. 

Uczestnicy tego niezwykłego, wspaniałego 
spotkania wykonali w świątecznej i wiosen-
nej scenerii kilka pamiątkowych fotografii.

Charakter pisma człowieka oddaje często 
jego osobowość. Grafolodzy przekonują, 
że charakter pisma każdego człowieka jest 
jak, odcisk palca – unikalny dla danej osoby 
– a analizując go, można dowiedzieć się nie 
tylko tego, jaki był stan emocjonalny danej 
osoby w chwili pisania tekstu, ale i nawet 
przekonywać się, jaka jest osobowość pi-
szącej osoby. 
Po Wincentym Szymborskim, ojcu Wisławy 
zachowało się dużo jego listów. Dwa dni 
po urodzeniu się Wisławy pisząc służbowy 
list do Antoniego Pacyńskiego, dyrektora 
Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu, 
przekazał mu radosną nowinę o naro-
dzinach córki. Charakter Jego pisma na 
przestrzeni wielu lat nie ulegał zmianom, 
był czytelny, kaligraficzny, ukształtowany, 
zwięzły i logiczny. Zachowane teksty maszy-
nowe Wincentego Szymborskiego pisane 
w Kórniku-Bninie przez jego sekretarkę 

Irenę Darowską pod względem treści mają 
podobne cechy.
Pismo Wisławy Szymborskiej ma inny 
charakter, cechuje się zwięzłością i oszczęd-
nością. Listy pisane maszynowo są pod 
względem treści zwięzłe i logiczne. Wisława 
Szymborska tak jak jej ojciec swoje  myśli 
przenosiła na papier ręcznie. Maszyna do 
pisania służyła im do przepisywania tekstów 
z rękopisów.
W Izbie Szymborskich znajdują się dwie 
maszyny do pisania takie jak te, którymi 
posługiwała się poetka. Podczas mojego 
spotkania z Wisławą  Szymborską w jej 
mieszkaniu w Krakowie zauważyłem ma-
szynę marki ERICA. Taką maszynę otrzy-
małem z Instytutu Dendrologii PAN. Gdy 
Izbę Szymborskich odwiedzili Joanna i Jerzy 
Ilgowie redaktorzy wydawnictwa ZNAK do-
wiedziałem się, że taką sama maszynę do 
pisania podarowali Wisławie Szymborskiej. 

W maszynie eksponuję list pisany do mnie 
właśnie na tej maszynie. 
Dnia 7 kwietnia  2023 r. Jan Palacz z Bni-
na, aby uczcić Rok Wisławy Szymborskiej 
podarował do zbiorów Izby Szymborskiej 
maszynę do pisania marki Łucznik z nume-
rem 1003. Wisława Szymborska posługiwała 
się podobną maszyną z numerem 1001. 
Obecnie jest ona eksponowana na wystawie 
poświęconej Wisławie Szymborskiej - „Szu-
flada Szymborskiej” w Muzeum Narodowym 
w Krakowie. 
Na koniec wypada kilka zdań poświecić 
historii maszyny do pisania. Twórcą tego 
wynalazku był Amerykanin Christopher La-
tham Sholes, który przy współpracy Carlosa 
Gliddena i Samuela W. Soule’a skonstruował 
w 1867 r pierwszy użyteczny model maszyny 
do pisania.

Maszyny do pisania w Izbie Szymborskich 

◊  Kazimierz Krawiarz
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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nr 8/202322

 Przyjmę pracownika do ocieplań 
budynków. Tel. 507 555 135
 Poszukuję twórczej, pracowitej 

i energicznej Pani do prowadzenia 
biura. CV na mail: rekrbh@wp.pl

 Zaopiekuję się osobą star-
szą w  zamian za mieszkanie.  
Tel. 503 301 277
 Poszukujemy do naszego zespołu 

fryzjerki, praca na pół etatu. Pracu-
jemy na profesjonalnych markach 
i  sprzęcie. Stała baza klientów. 
Atelier fryzjerskie Barber, Kórnik, 
ul. Dworcowa 2a/1. Tel. 883 767 479
 Szukam pracy kierowca kat D,CE. 

Karta kierowcy doświadczenie. Tel. 
506 490 723  
 Przyjmę prosta pracę chałupniczą. 

Tel. 600 287 841 

 Sprzedam dywan 4x2 m, wzór 
turecki. Tel. 515 154 073
 Sprzedam łódkę wędkarsko-

-turystyczną z  silnikiem Jamaha.  
Tel. 602 239 659
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego i  kominkowego, po-
cięte i porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Sprzedam dekoder cyfry plus.  

Tel. 698 635 783
 Sprzedam mikrofalę używaną, bia-

ła, firmy “Elektrim”. Tel. 698 635 783
 Sprzedam czajnik elektryczny, 

nowy, nieużywany, firmy “botti”.  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam dwa metalowe pojem-

niki 200-litrowe na olej i  paliwo, 
używane. Tel. 698 635 783
 Sprzedam biały materac, wys. 

140 cm, szer. 20 cm, dł. 220 cm.  
Tel. 698 635 783

 Sprzedam regał sklepowy, czer-
wony, 7 półek, wys. 2 m, szer. 0,5 
m. Tel. 698 635 783
 Sprzedam metalowy pojemnik 

na wodę, używany, 200-litrów.  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam banery reklamowe firm: 

Lech, żywiec, Okocim, używane, 
podświetlane. Tel. 698 635 783

 Sprzedam pralkę automat 
“LG”, używana (uszkodzona).  
Tel. 698 635 783
 Sprzedam okna drewniane, brązo-

we, używane, o wym. 150,140,130x50 
cm. Tel. 698 635 783
 Sprzedam wentylator łopatkowy, 

używany, 220 V, rama 50x50 cm, na 
ścianę, niebieski. Tel. 698 635 783
 Sprzedam nagrzewnicę używaną, 

stojącą, niebieską, 440 V. Tel. 698 
635 783

 Sprzedam sito drewniane, 
 używane, wym. 100x50 cm.  
Tel. 698 635 783
 Kupię pompę pływakową do wody 

marki OLA, może być uszkodzona. 
Tel. 727 539 587
 Sprzedam łóżeczka nowe, firmy 

Glik - cena 130 zł i białe z szufladą 
- cena 250 zł. Łóżeczka są z mate-
racami w stanie bardzo dobrym.  
Tel. 531 187 878
  Sprzedam spacerówkę firmy 

Inglesina, modrakową, cena 280 zł, 
stan bardzo dobry i bramkę drew-
nianą regulowaną na schody, cena 
80 zł, Tel. 531 187 878
  Oddam w wynajem garaż blasza-

ny 3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych ,  mosk i tery .  
Tel. 501 645 939
 Sprzedam działki w  Błażeje-

wie z  pozwoleniem na budowę.  
Tel. 605 354 948

 Sprzedam używany młot udarowy, 
800 WAT. Tel. 698 635 783
 Usługi ogrodnicze: koszenie traw, 

chwastów, przycinanie tui, drzew 
ozdobnych, żywopłotów, wycinanie 
drzew, utrzymywanie terenów zielo-
nych, sprzątanie działek, ogrodów 
- krótkie terminy. Tel. 665 298 587
 Usługi stolarskie: meble kuchenne 

na wymiar, szafy typu „Komandor”, 
garderoby, regały, meble łazienko-
we itp. Tel. 665 298 587

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Montaż ogrodzeń panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Producent sprzedam podmu-

rówkę do ogrodzeń panelowych 
wysokość: 20, 25, 30 cm, długość: 
250 cm. Więcej informacji pod nr. 
tel. 572 386 490
 Kupię mieszkanie w gminie Kórnik. 

Tel. 666 677 003
 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z balkonem, garażem i ogródkiem 
w Pierzchnie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam szeregowiec w Błażeje-

wie os. Przylesie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam bliźniak w Borówcu - 

atrakcyjna cena. Tel. 666 677 003
 Odnawianie wanien u  klienta 

w domu, bez demontażu, pyłu, bała-
ganu, od 400 zł, do 10 lat gwarancji. 
Tel. 515 734 833

 Pożyczka bez baz, wniosek 
przez telefon, decyzja w 5 minut.  
Tel. 501 418 555
 Pilnie szukam domu lub miesz-

kania w  Kórniku lub okolicach, 
w formie użyczenia lub zaopiekuję 
się osobą samotną wraz z zamiesz-
kaniem. Tel. 503 301 277

 Sprzedam zadbane mieszkanie 
2-pokojowe, 50 m² z  ogródkiem, 
działką i pomieszczeniami gospo-
darczymi w Pierzchnie. Tel. 500 164 
150 po godz. 19.00
 Sprzedam Fiat Ducato 2017 rp 

Maxi 2.3 150. salon Polska prze-
bieg 210.000 km, cena 99.900.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingową 

8.000 zł. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski cena  7.500 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie w Kórni-

ku os. Staszica parter 48 m² bez 
pośredników dwa pokoje cena 
385.000 zł. Tel. 506 490 723
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, prace 
ogrodowe, wywóz
wszystkiego. Tel. 504 440 916
 Rozbiórka budynków małych, 

dużych, altan ogrodowych szop 
szklarni i innych, wywóz wszystkie-
go. Tel. 504 440 916
 Duży Trimaran:  8x5 m, dwie kabi-

ny. Nad jeziorem Bnin. Cena 5.000 
zł. Tel. 600 473 425

 Sprzedam kanapotapczan.  
Tel. 504 802 285
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

INNE
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

12 
MaJa 2023 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 4 maja 2023 r.



Szczegółowy plan imprezy 
na       /robakowo.osiedle

Konkursy
Warsztaty dla dzieci i młodzieży
Stoiska targowe i gastronomiczne

Agnieszka Marczak, akrobatka i finalistka
programu MAM TALENT
Agnieszka Marczak, akrobatka i finalistka
programu MAM TALENT

Duet WhiteNight - pokaz kuglarski

Dodatkowe atrakcjeDodatkowe atrakcje

Gosia AndrzejewiczGosia Andrzejewicz

Magdalena Janicka i Robert Wojciechowski
z THE VOICE OF POLAND
Magdalena Janicka i Robert Wojciechowski
z THE VOICE OF POLAND

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej WŁADYSIE

Taniec ognia i gwiazd - piro & fire show

Podczas Majówki odbędzie się zbiórka charytatywna na rzecz
chorego Arka, mieszkańca Robakowa. Otwórzmy nasze serca!

Ola Dove i Panki 

Piotr Malanowski - iluzjonista

Majówka
z gwiazdami w Robakowiez gwiazdami w Robakowie

Skarbnica Talentów Agnieszki Skarbeckiej
i pokaz Tańca Grupy Turniejowej

Krzysztof Maślanka - akordeonowe szlagiery

1 maja, godz 12:00 - 21:00 Boisko szkolne

Sponsorzy
wydarzenia

Msza Święta odpustowa, plenerowa


